[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ
PAGE

	10.08.2017                                                                                                                                   №  150

с.  Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Кожевниковский район
В соответствии со ст. 7, 36, 40, 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 30.12.2015 № 447-ФЗ, от 03.04.2017 64-ФЗ),

Дума Кожевниковского района решила:

1.  Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе Кожевниковского района обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
3. Опубликовать настоящее решение, зарегистрированное в установленном порядке, в районной газете «Знамя труда».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Знамя труда».
Председатель Думы                                                                                                       В.Н. Селихов
Глава района                                                                                                              А.М. Емельянов
Приложение
 к решению Думы Кожевниковского района
от 10.08.2017 № 150
Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район следующие изменения и дополнения:
1. часть 4.1. статьи 26 изложить в новой редакции:

«4.1. Глава Кожевниковского района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
2. В статье 29:

1) пункт 1 части 6 изложить в новой редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Томской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».
3. часть 8 статьи 31 изложить в новой редакции:

«8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления Кожевниковского района в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.».
4. В статье 34:

1) часть 3 изложить в новой редакции:

«3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления Кожевниковского района в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Думы Кожевниковского района, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Думы Кожевниковского района, регулирующих бюджетные правоотношения.»;

2) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».

[image: image1.jpg]